
Maďarsko jednalo o dodatečném plynu z
Ruska – bez konzultace s Bruselem
- CZ24 News | 23. července 2022

MAĎARSKO/RUSKO: Stručná tisková zpráva praví, že „Maďarsko aktuálně vyjednává s
Ruskem o dalších dodávkách plynu. Maďarský ministr zahraničí se dnes v Moskvě sešel se svým
ruským protějškem Sergejem Lavrovem. Brusel nebyl předem informován.

Navzdory snaze EU o nezávislost na ruské energetice požádal maďarský ministr zahraničí
Péter Szijjártó během překvapivé návštěvy Moskvy o zvýšené dodávky plynu. Kromě již
dohodnutých množství chce jeho země letos nakoupit 700 milionů metrů krychlových ruského plynu,
řekl ve čtvrtek v Moskvě. Jde o energetickou bezpečnost Maďarska. Jeho ruský kolega Sergej Lavrov
řekl: „Tato žádost bude okamžitě nahlášena a prozkoumána.“ Pokud jde o hrubý domácí produkt,
Maďarsko nejvíce potřebuje ruský zemní plyn.

RUSKO ZASTAVILO DODÁVKY PLYNU DO
„NEPŘÁTELSKÝCH ZEMÍ“
Od začátku války proti Ukrajině již Rusko zcela přerušilo dodávky plynu do několika „nepřátelských“
evropských zemí – včetně Polska a Bulharska – protože odmítly platit za dodávky v rublech – jak
požadoval šéf Kremlu Vladimir Putin.

ORBÁN KRITIZOVAL SANKCE
Po ruské invazi na Ukrajinu na konci února EU již schválila několik dalekosáhlých sankčních balíčků
proti válečné straně. Členský stát Maďarsko je však obviňován z částečné torpédování bruselské
ruské politiky a zároveň nadále usiluje o blízkost k Rusku.

Maďarský premiér Viktor Orbán nedávno kritizoval společně dohodnuté sankce jako škodlivé pro
Evropu – k nelibosti Bruselu.

Ostatně maďarský parlament schválil 19. července rezoluci vyzývající k omezení pravomocí
Evropského parlamentu, podle AP.

Usnesení bylo přijato hlasy poslanců vládní strany Fidesz.

KONFLIKT NA UKRAJINĚ MUSÍ BÝT UKONČEN
Lavrov svému maďarskému kolegovi řekl, že mu chce vysvětlit situaci na Ukrajině z ruského
pohledu. Szijjártó zdůraznil, že je třeba udělat vše pro ukončení konfliktu. Blízkost Maďarska k
Rusku opakovaně vyvolala na Ukrajině kritiku.“

Sergej Lavrov nedávno řekl v rozhovoru pro RT, abych volně parafrázoval, že s evropskými politiky
se nedá téměř o ničem mluvit, protože ničemu nerozumí a jsou v podstatě řízeni evropskými
byrokraty. Szijjártó bude asi výjimka, kterých stále ubývá. EU si hraje na velmoc, ale jedná přesně
proti zájmům vlastních obyvatel, coby ekonomické oddělení NATO. Naše vláda je v čele. Nebudeme
mít plyn, zato budeme mít americké stíhačky, takže se to vykompenzuje.

https://cz24.news/madarsko-jednalo-o-dodatecnem-plynu-z-ruska-bez-konzultace-s-bruselem/
https://cz24.news/madarsko-jednalo-o-dodatecnem-plynu-z-ruska-bez-konzultace-s-bruselem/


 

AUTOR: Ivan David


